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Niedawno pisaliśmy na temat 
apelu bukowieńskich radnych 
w sprawie utworzenia „covidowych” 
łóżek w olkuskim szpitalu. Wła-
dze placówki tłumaczyły wtedy, że 
w lecznicy zorganizowano „kilka” 
dodatkowych miejsc dla osób chorych 
na COVID-19. Teraz okazuje się, że 
w sprawę zaangażował się wojewo-
da i kierownictwo resortu zdrowia, 

Ministerstwo 
wydało decyzję 

w sprawie szpitala

PANELE SZKLANE Z GRAFIKĄ
LACOBELE
LUSTRA
KABINY PRYSZNICOWE
ZDJECIA/OBRAZY W SZKLE
BALUSTRADY SZKLANE

OKLEJANIE WITRYN SKLEPOWYCH
BANERY REKLAMOWE
NAKLEJKI REKLAMOWE
SZKLANE ZAPROSZENIA ŚLUBNE 
STRONY INTERNETOWE 
ULOTKI, WIZYTÓWKI

-10% NA SZKŁO DO KUCHNI!

GM

DRUK  I REKLAMA

694 486 860 | 794 477 666 K.K.WIELKIEGO 40, OLKUSZ

SprząTANIE
OOLLKKUUSSZZ

Brakuje Ci czasu dla siebie? 
Nie lubisz sprzątać? 
My z uśmiechem zrobimy to za Ciebie.

Najemca opuścił Twoje mieszkanie? 
Trzeba je posprzątać i zdezynfekować?

Pełno kurzu po remoncie?

SPRZĄTAMY MIESZKANIA I DOMY

Kontakt:  tel. 668 712 198  e-mail: cleaningolkusz@gmail.com

PROFESJONALIZM | PERFEKCJONIZM | PUNKTUALNOŚĆ

PROFESJONALNY 
SPRZĘT 

ELASTYCZNE TERMINY 
ATRAKCYJNE CENY 

20% ZNIŻKI 
NA STAŁE ZLECENIA

Centrum Ogrodnicze 
„Galeria Kwiatów”

Centrum Ogrodnicze 
„Galeria Kwiatów”

Oferuje szeroki asortyment:Oferuje szeroki asortyment:
zniczy, lampionów, 
sztucznych kwiatów 
oraz duży wybór 
wiązanek 
i kompozycji 
cmentarnych.  

zniczy, lampionów, 
sztucznych kwiatów 
oraz duży wybór 
wiązanek 
i kompozycji 
cmentarnych.  

Chryzantemy cięte 
oraz doniczkowe.
Chryzantemy cięte 
oraz doniczkowe.

Olkusz, ul. Staszica.  Czynne: 8:00-18:00
Tel. 693 955 262, 609 146 111

OOZZOONNOOWWAANNIIEE
OLKUSZ ZZAALLEETTYY

OOZZOONNOOWWAANNIIAA

OZONOWANIE: BIUR, GABINETÓW LEKARSKICH, PRZYCHODNI, SZKÓŁ, 
PRZEDSZKOLI, MIESZKAŃ

SPRZEDAŻ: URZĄDZEŃ WRAZ Z PRZESZKOLENIEM Z OBSŁUGI

USUWANIE BAKTERII I WIRUSÓW ( )TAKŻE COVID-19
POWIETRZE JAK PO BURZY
TRWAŁE USUWANIE BRZYDKICH ZAPACHÓW
LIKWIDACJA ROZTOCZY
MOŻLIWOŚĆ DEZYNFEKCJI: KLIMATYZACJI POJAZDÓW, POMIESZCZEŃ

Kontakt:  tel. 668 712 198  e-mail: ozonowanieolkusz@gmail.com

Magdalena Zając-Derenda - rezydent gastroenterologii, specjalista chorób wewnętrznych

Przyjmuje w każdy wtorek w godz. od 15.00 do 19.00.

KONSULTACJE GASTROENTEROLOGICZNE

KONSULTACJE HEPATOLOGICZNE

KWALIFIKACJE DO GASTROSKOPII I KOLONOSKOPII

LECZENIE CHORÓB TAKICH JAK:
CHOROBA REFLUKSOWA PRZEŁYKU
WRZODY ŻOŁĄDKA
CHOROBA WRZODOWA DWUNASTNICY
ZAPALENIA JELIT
ZESPÓŁ JELITA DRAŻLIWEGO
MARSMARSKOŚĆ WĄTROBY
OSTRE ZAPALENIE TRZUSTKI
NOWOTWORY PRZEWODU POKARMOWEGO

Rejestracja: 32 479 10 00
www.inter-med.pl

KONSULTACJE: GASTROENTEROLOGICZNE
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OGŁOSZENIE STAROSTY OLKUSKIEGO

TRZYCIĄŻ
Ewa�Barczyk,�fot.�OSP�Ściborzyce

Ochotnicza Straż Pożarna ze 
Ściborzyc doczekała się nowego 
średniego wozu ratowniczo-gaśni-
czego. Samochód zastąpi mocno 
wysłużony wóz bojowo gaśniczy 
marki Steyr 791 z roku 1981, 
wyprodukowany i eksploatowany 
początkowo w Austrii, a strażakom 
ze Ściborzyc służący od roku 2011. 
Jednostka, w której służy 26 dru-
hów ochotników, jest włączona do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego.

Zakup nowego wozu strażackiego 
dla jednostki w Ściborzycach, zło-
żonego na podwoziu marki Renault 
D16, ze zbiornikami o pojemności 
3 tys. litrów wody oraz 300 l. na 
pianę, z wyciągarką oraz masztem 

oświetleniowym, był możliwy dzięki 
wielu staraniom i zabiegom o środki 
finansowe. Jak informują druhowie, 
na kwotę potrzebną do zakupu po-
jazdu, czyli w sumie 799 254 000 zł 
złożyły się: dotacja na przeciwdzia-
łanie i usuwanie klęsk żywiołowych 
z tzw. covidowej rezerwy Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
w wys. 350 tys. zł, 200 tys. zł od firm 
ubezpieczeniowych,  190 tys. zł przy-
znane przez samorząd Gminy Trzyciąż 
z gminnego budżetu, 40 tys. z dotacji 
Sejmiku Województwa Małopolskiego, 
3 tys. zł z funduszu wspierania OSP 
dysponowanego przez Powiat Olku-
ski, uzupełnione przez kwotę 16 254 
zł wkładu własnego jednostki.

- Inicjatywa związana z zastą-
pieniem bardzo zadbanego przez 
strażaków, ale jednak starego, od lat 
służącego OSP w Ściborzycach wozu 
na bardziej nowoczesny i funkcjonal-

ny została podjęta podczas walnego 
zebrania jednostki w roku 2018. Dziś 
to marzenie, dzięki przychylności 
Zarządu Województwa Małopolskiego, 
a szczególnie wicemarszałka Łukasza 
Smółki, któremu sprawy OSP zawsze 
leżały na sercu, spełnia się w formie, 
o jakiej mało kto z nas mógł marzyć. 
Wtedy myślano raczej o zakupie ko-
lejnego używanego średniego wozu 
ratowniczo-gaśniczego, a udało się 
pozyskać zupełnie nowy samochód, 
który zaspokaja potrzeby lokalnego 
ratownictwa i spełnia aktualne wymo-
gi – informuje wójt Roman Żelazny.

Pełne spontanicznej radości 
powitanie nowego nabytku odbyło 
się w asyście nie tylko strażaków 
i sympatyków ściborzańskiej OSP, ale 
także licznie przybyłych mieszkańców 
sołectwa Ściborzyce i okolicznych 
miejscowości, którzy zawsze mogą 
liczyć na pomoc swoich ochotników.

Nowy wóz  
dla OSP w Ściborzycach

BOGUCIN DUŻY
Wiola�Woźniczko,�fot.�UG�Klucze

Rozpoczęła się budowa boiska 
i zagospodarowanie terenu wokół 
remizy Ochotniczej Straży Pożar-
nej oraz Izby Regionalnej w Bogu-
cinie Dużym. 

Zgodnie z przygotowaną koncep-
cją, w miejscu asfaltowego boiska 
postanie wielofunkcyjny obiekt z na-

wierzchnią poliuretanową do gry w: 
siatkówkę, badmintona i mini koszy-
kówkę. Boisko zyska ogrodzenie z pił-
kochwytami. Zaplanowano również 
budowę placu zabaw i parkingu, roz-
budowę oświetlenia, a także montaż 
elementów małej architektury: ławek, 
koszy na śmieci i parkowych lamp.

Wykonawcą jest wyłoniona  
w przetargu firma Provol Sp. z o. o. 
z Olkusza. 

Gmina Klucze na inwestycję 
w Bogucinie Dużym otrzymała do-
tację z samorządu Województwa 
Małopolskiego w ramach programu 
„Małopolska infrastruktura rekre-
acyjno - sportowa” w wysokości 152 
320,00 złotych. Z kolei 39 tys. złotych 
na nasadzenia pochodzi z Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

Boisko już wkrótce

KLUCZE
Wiola�Woźniczko

W gminie Klucze rozstrzy-
gnięto przetarg na modernizację 
czterech dróg. Odnowione trakty 
będą gotowe w listopadzie.

Chodzi o ul. Pustynną w Chechle, 
ul. Skalną w Hucisku, drogę w Bogu-
cinie Dużym na działce 224/2 oraz 
drogę do stadionu w Bydlinie.

W Chechle, Hucisku i Bogucinie 
Dużym zakres prac obejmuje wy-
równanie nawierzchni asfaltowych, 
ścinanie poboczy, uzupełnienie pod-

budowy z tłucznia kamiennego, 
wykonanie nawierzchni z mieszan-
ki mineralno-asfaltowej. Z kolei 
w Bydlinie zaplanowano rozbiórkę 
nawierzchni asfaltowych i krawęż-
ników, uzupełnienie podbudowy 
z tłucznia kamiennego, zabudowę 
krawężników i obrzeży, a także wyko-
nanie nawierzchni z kostki brukowej 
betonowej i z mieszanki mineralno-
-asfaltowej.

Remontami zajmie się wyłonione 
w przetargu Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo - Mostowych „Myszków” Sp. 
z o. o. z Żarek.

Cztery drogi do remontu
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OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Latem pisaliśmy o dzikach, która 
wieczorami swobodnie spacerowały 
między blokami na olkuskich bloko-
wiskach. Jak informowali wówczas 
nasi Czytelnicy, najczęściej można je 
było spotkać na Pakusce i na osiedlu 
Młodych, pojawiały się także w cen-
trum miasta. Problem nie zniknął, a o 
działania władz miasta w tym zakresie 
pyta jeden z miejskich radnych.

Przypomnijmy, że w sierpniu 
pracownicy olkuskiego nadleśnictwa 
na naszych łamach tłumaczyli, że aby  
przeciwdziałać migracji dzików na 
tereny zurbanizowane przede wszyst-
kim należy  utrudnić im dostępu do 
pożywienia. Konieczne jest zamykanie 
altan śmietnikowych i niepozostawia-
nie resztek jedzenia w dostępnych 
miejscach. Ważną rolę odgrywa rów-
nież edukacja mieszkańców w kwestii 
niedokarmiania zwierząt i utrzymy-
wania ogólnego porządku. Kiedy dziki 
już przyzwyczają się do przebywania 
w środowisku miejskim, bardzo cięż-
ko jest je zniechęcić i przegonić. 

Zgłoszenia dotyczące spacerują-
cych po osiedlach dzików trafiały też 
na policję. 

Problem niestety nie zniknął. Do 
naszej redakcji nadal docierają sy-
gnały o gościach z lasu spacerujących 
między blokami na osiedlu Młodych. 
Tematem zainteresował się jeden 
z miejskich radnych.

- Coraz więcej tych dzikich zwie-
rząt pojawia się na ulicach oraz 
osiedlach naszego miasta. Dziki 
spacerują już nie tylko w godzinach 
wieczornych, ale i dopołudniowych - 
pisze w swojej interpelacji radny Prze-
mysław Kwiatkowski do burmistrza.

Radny pyta o wspólne plany 
gminy i nadleśnictwa w sprawie po-
zbycia się dzików z miasta, edukację 
mieszkańców w zakresie zagrożeń 
wynikających z bytności dzików 
w mieście oraz podjęte działania ma-
jące zapewnić bezpieczeństwo dzieci 
na osiedlowych placach zabaw.

- Dzikie zwierzęta w stanie wol-
nym są własnością Skarbu Państwa 
- odpowiada wiceburmistrz Łukasz 
Rychlewski, przypominając, że tereny 
miejskie nie są objęte obwodami ło-
wieckimi, a w odległości mniejszej niż 
150 metrów nie można wykonywać 
czynności związanych z polowaniem.

- Już na etapie opiniowania 
rocznych planów łowieckich na sezon 
2020/21, obowiązujących od kwiet-
nia 2020 do marca 2021, Burmistrz 
Miasta i Gminy Olkusz zaapelował 
do kół łowieckich o zintensyfikowanie 
odstrzału dzików. Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Olkuszu wprowadził 
odstrzały sanitarne, zwiększając tym 
samym ilość dzików do odstrzału. 
Rok 2020 jest rokiem specyficznym. 

Wprowadzone ograniczenia pande-
miczne związane z COVID - 19 między 
innymi ograniczyły możliwość wejścia 
do lasów i obwodów łowieckich przez 
myśliwych, jak również możliwość 
spacerów i wycieczek po terenach 
leśnych. Zwierzęta poczuły większą 
wolność i swobodę w okresie wio-
sennym, wędrując za pożywieniem. 
Fakt pojawienia się dzikich zwierząt 
w rejonie osiedli mieszkaniowych mo-
że sugerować w pewnym stopniu, że 
zwierzęta te są regularnie dokarmia-
ne. Mieszkańcy ościennych osiedli, 
poprze wyrzucanie resztek jedzenia, 
a w niektórych przypadkach w konse-
kwencji wręcz celowego dokarmiania, 

przyczynili się do zaproszenia zwie-
rzyny do dłuższego bytowania - uważa 
wiceburmistrz Rychlewski.

W lipcu olkuski burmistrz inter-
weniował w Kole Łowieckim „Sokół” 
w sprawie nasilenia odstrzału dzików 
w rejonach przyległych do osiedli. 
Zwrócił się także do spółdzielni 
mieszkaniowych, by te poinformowały 
mieszkańców o zagrożeniu ze strony 
dzików oraz zakazie ich dokarmiania. 

Pod koniec września odbyły się 
dwa spotkania zorganizowane przez 
burmistrza. Uczestniczyli w nich 
przedstawiciele kół łowieckich, Sta-
rostwa Powiatowego, Straży Pożarnej 
i Straży Miejskiej. - Jak wynika z in-
formacji uzyskanych z kół łowiec-

kich działających na terenie miasta 
i gminy Olkusz, zintensyfikowały one 
odstrzały dzików na terenach przyle-
głych do osiedli, przekraczając roczne 
plany łowieckie już w połowie sezonu. 
Starostwo Powiatowe w Olkuszu pro-
wadzi postępowanie administracyjne 
w celu wydania decyzji zezwalającej 
na odłów, odłów wraz z uśmierceniem 
lub odstrzał redukcyjny dzików, 
które zamieszkują tereny miejskie 
(w szczególności w rejonie zabudowy 
wielorodzinnej) - dodaje wicebur-
mistrz Rychlewski.

 A Wy jak postrzegacie problem 
dzików na osiedlach? Jak zwykle 
czekamy na Wasze opinie!

Dziki w mieście. Jak 
rozwiązać ten problem?

POWIAT
A.N.Q.A

Do tematu utworzenia w olku-
skiej lecznicy dodatkowych miejsc 
dla osób chorych na COVID-19 
odniósł się również Zarząd Nowego 
Szpitala w Olkuszu. Z oświadczenia 
nadesłanego do naszej redakcji 
wynika, że nastąpiło to na skutek 
modyfikacji strategii walki z pan-
demią w naszym kraju.

W oświadczeniu nadesłanym 
do naszej redakcji czytamy, iż  we 
wrześniu bieżącego roku minister 
zdrowia ogłosił strategię walki z wi-

rusem SARS-cov2. Zgodnie z tą 
strategią szpitale zostały podzielone 
na 3 poziomy zabezpieczenia: szpital 
I, II i III stopnia. Leczeniem pacjentów 
z COVID-19 miały zająć się szpitale na 
II i III poziomie. Te szpitale otrzymały 
od wojewodów lub ministra zdrowia 
decyzje o utworzeniu odpowiedniej 
liczby miejsc dla pacjentów ze stwier-
dzonym COVID-19. 

 - Szpital w Olkuszu do 15 paź-
dziernika nie znalazł się na liście 
szpitali, które zostały wyznaczone 
do leczenia pacjentów z COVID-19. 
Wraz ze zwiększaniem się liczby za-
każeń minister zdrowia modyfikował 

strategię i poszczególne szpitale otrzy-
mywały decyzje dotyczące utworzenia 
lub zwiększenia liczby miejsc dla 
pacjentów z potwierdzonym wynikiem 
SARS-cov2. W przypadku Olkusza 
minister zdrowia wydał decyzję 13 
października a 15 października do-
tarła ona do szpitala. Po otrzymaniu 
decyzji ministra zdrowia, szpital 
niezwłocznie zorganizował miejsca 
dla pacjentów z COVID-19. Cały czas 
deklarowaliśmy otwartość i gotowość 
do przyjmowania pacjentów z CO-
VID-19 - zapewnia Zarząd Nowego 
Szpitala w Olkuszu. .

Stanowisko Zarządu 
Nowego Szpitala

które nakazało Nowemu Szpitalowi 
zapewnienie opieki dla 30 pacjentów 
z SARS-CoV-2.

Przypomnijmy, że podczas ostat-
niej sesji Rady Miejskiej Bukowna 
uchwalony został apel dotyczący 
niezwłocznego podjęcia działań zmie-
rzających do utworzenia na oddziale 
zakaźnym Nowego Szpitala w Olku-
szu miejsc przeznaczonych do lecze-
nia chorych z koronawirusem.

- Niezrozumiałym jest fakt, że 
dla powiatu liczącego ponad 110 tys. 
mieszkańców, w czasie pogarszającej 
się sytuacji epidemicznej, placówka 
nie dysponuje miejscami do leczenia 
chorych z wirusem – argumentowali 
swoją uchwałę radni.

Odgórny nakaz
Władze placówki komentowały 

wtedy, że lecznica realizuje swoje 
zadania zgodnie z obowiązującymi 
przepisami i zabezpiecza pacjentów, 
którzy nie chorują na SARS-CoV-2, 
ale potrzebują leczenia szpitalnego 
w zakresie innych chorób zakaźnych. 
- Ze względu na sytuację i na prośbę 
starosty oraz wojewody zorganizowa-
liśmy w szpitalu kilka dodatkowych 
miejsc dla pacjentów z COVID-19, 
którzy wymagają leczenia szpitalnego 

– tłumaczyła Marta Pióro, rzecznik 
prasowy Grupy Nowy Szpital Hol-
ding S.A.

Urząd Miejski w Bukownie poin-
formował niedawno o tym, że w dniu 
13 października br. sekretarz stanu 
w Ministerstwie Zdrowia Waldemar 
Kraska, działając na wniosek woje-
wody małopolskiego Łukasza Kmity, 
wydał z upoważnienia Ministra Zdro-
wia dla Nowego Szpitala w Olkuszu 
decyzję dotyczącą realizacji świad-
czeń opieki zdrowotnej w związku 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19.

30 łóżek dla pacjentów
Obliguje ona do zapewnienia 

w tym podmiocie leczniczym: 2 łó-
żek dla pacjentów z podejrzeniem 
zakażeniem SARS-CoV-2, 26 łóżek 
dla pacjentów z potwierdzonym za-
każeniem SARS-CoV-2 oraz 2 łóżek 
intensywnej terapii dla dorosłych, 
z kardiomonitorem oraz możliwością 
prowadzenia tlenoterapii i wentylacji 
mechanicznej.

Jak podkreślają władze Bukow-
na, decyzja ta podlega natychmia-
stowemu wykonaniu z mocy prawa 
z chwilą jej doręczenia lub ogłoszenia 
i obowiązuje do odwołania na teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej stanu 
epidemii. - Dzięki niej mieszkańcy 
powiatu chorzy na COVID-19 w przy-
padku konieczności hospitalizacji nie 

będą już „skazani” na wielogodzinne 
oczekiwania na specjalistyczną ekipę 
pogotowia ratunkowego oraz trans-
port do odległych placówek na tere-
nie województwa małopolskiego lub 
sąsiedniego województwa śląskiego 
– czytamy w komunikacie prasowym 
przygotowanym przez samorząd.

Namiot przed  
budynkiem SOR

Nie jest to jedyna interwencja, 
jaka odbyła się na terenie olkuskiego 
szpitala na przestrzeni minionych 
dni. Jak poinformował w sobotę 
wojewoda małopolski Łukasz Kmita, 
przed budynkiem Szpitalnego Oddzia-
łu Ratunkowego postawiony został 
specjalny namiot dla pacjentów.

- W ramach objazdu w Olkuszu 
zastałem zamknięty SOR. Był on 
czasowo niedostępny ze względu na 
badanie „covidowego” pacjenta. Po-
zostali chorzy oczekiwali na przyjęcie 
na oddział stojąc na zewnątrz w desz-
czu. Decyzja była natychmiastowa: 
kontakt z komendantem Państwowej 
Straży Pożarnej i rozłożenie nowego 
namiotu zakupionego w ramach 
Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej. 
Namiot został postawiony po godzinie 
od interwencji. Dziękuje strażakom za 
sprawność działania! – czytamy na fa-
cebookowym profilu Łukasza Kmity.

Prosta Pożyczka Gospodarcza

Prosta Pożyczka Gospodarcza przeznaczona jest dla osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą indywidualnie lub w formie spółki 
cywilnej przynajmniej od 6 miesięcy, niezatrudniających pracowników, będących Członkami Kasy i posiadających rachunek bieżący typu Tandem. 
Obniżka prowizji Prostej Pożyczki Gospodarczej możliwa jest za dobrą historię kredytową w SKOK, czas prowadzenia działalności powyżej 24 miesięcy 
oraz obroty lub deklarację obrotów na rachunku bieżącym. Uproszczona dokumentacja dla samozatrudnionych przy kwocie pożyczki do 50 000 zł 
obejmuje kontrakt lub umowę o współpracy, wyciąg lub historię rachunku za ostatnie 3 miesiące potwierdzające wpływ wynagrodzenia z tego 
samego źródła. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 22, tel. 32 641 39 72, 571 195 235
kasastefczyka.pl 801 600 100 (koszt wg taryfy operatora)

Czas to pieniądz! 
Najlepiej wiedzą o tym 
przedsiębiorcy. Klienci chcą szybkiej 
dostawy, kontrahenci szybkiej 
zapłaty, dobre oferty szybko się 
kończą. Szybko też trzeba 
dostosowywać się do konkurencji.

Konkurencja nie śpi 
Panuje przekonanie, że dziś łatwo otwo-
rzyć biznes i z niego żyć. Czy tak jest rze-
czywiście? Dobry produkt czy usługi 
wysokiej jakości to podstawa, ale w bizne-
sie ważny jest też ciągły rozwój. Na rynku 
pojawiają się nowe materiały, konkurencja 
wprowadza innowacje, inni mają niższe 
ceny. Przedsiębiorca musi obserwować 
rynek i wyciągać wnioski.

Są potrzeby, co z pieniędzmi? 
Źródeł finansowania dla mikro-, małych 
i  średnich biznesów jest wiele. Można 

starać się o fundusze unijne oraz norwe-
skie, dotacje z urzędów, a także kredyty 
państwowe lub komercyjne. Wybierając 
najrozsądniejszą opcję, trzeba porównać 
wiele czynników. Co liczy się najbardziej? 
• Szybkość ‒ by zachować płynność 
• Niski koszt ‒ oszczędności na pewno 

przydadzą się np. na zakup 
materiałów lub reklamę

• Mało formalności ‒ proste zasady 
łatwiej weryfikować 

Na dobry początek!
Początki bywają trudne. Dlatego warto 
znaleźć ofertę, z której można skorzystać 
także jako firma z krótkim stażem. Z Prostą 
Pożyczką Gospodarczą w Kasie Stefczyka 
możesz otrzymać nawet 200 000 zł na 
potrzeby związane z prowadzoną działal-
nością. Minimalna kwota to 5000 zł, więc 
pożyczkę dostosowujesz do etapu, na 
jakim jest Twój biznes. 

• Spłacanie rat można rozłożyć nawet 
na 120 miesięcy, by zadbać 
o finansową stabilność

• Oprocentowanie – 7,20%
• Prowizja – od 7% do 13%
To nie koniec zalet. Szanujemy Twój 
czas, więc wprowadziliśmy uproszczony 
proces dokumentowania dochodów. 
Przejdź do działania! 
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R E K L A M A

POWIAT
Wiola�Woźniczko

Rok 2019 dla samorządowych 
inwestycji nie był tak udany jak 
rekordowy 2018 rok, ale z kolei 
był dużo lepszy niż w latach 2016-
17. Taki na pozycji medalowej, ale 
tylko na miarę brązu - to hasłowe 
podsumowanie rankingu inwesty-
cji samorządowych 2017 - 2019, 
opublikowanego przez czasopismo 
„Wspólnota”. Jak wypadły nasze 
gminy i powiat?

Mogło być lepiej? - Biorąc jednak 
pod uwagę, że dobiega końca wyjątko-
wo szczodry dla Polski, siedmioletni 
budżet europejski, można być nieco 
zawiedzionym, że tego rekordu nie 
udało się pobić. Pamiętamy bowiem, 
że fundusze rozdysponowywane 
w ramach programów operacyjnych 
finansowanych z  budżetu Unii Eu-
ropejskiej w wielkim stopniu determi-
nują wielkość i strukturę inwestycji 
samorządowych. Chociaż… to trochę 
zależy, jak mierzyć. Od kilkunastu lat 
przy okazji przygotowywania rankin-
gów zbieramy też dane o inwestycjach 
spółek komunalnych w  miastach 
na prawach powiatu. Z zebranych 
informacji wynika, że w roku 2019 
nastąpiło znaczne ożywienie inwesty-
cji prowadzonych przez spółki. Jeśli 
dodać te środki do wydatków budże-
towych, to okaże się, że inwestycje 
w 2019 r. były wyższe niż w 2010 
i tylko minimalnie (w sumie o ok. 30 
mln złotych, można powiedzieć, że 
w granicach błędu pomiaru) niższe 
niż w 2018 roku. Ale nawet kiedy 
spojrzeć na wydatki finansowane 
z budżetu, to spadek w porównaniu 
z rokiem 2018 dotyczył tylko gmin 
i powiatów. W miastach na prawach 
powiatu i w samorządach wojewódz-
kich poziom wydatków majątkowych 
był wyższy niż rok wcześniej - piszą 
autorzy rankingu, prof. Ekonomii 
i kierownik Katedry Rozwoju i Poli-

tyki Lokalnej na Wydziale Geografii 
i Studiów Regionalnych Uniwersytetu 
Warszawskiego Paweł Swianiewicz 
oraz Julita Łukomska, adiunkt w tej 
samej Katedrze.

Zdaniem autorów rankingu, 
wspomniany rekord nie zostanie 
pobity w kolejnych latach. Jako 
przyczyny wskazują m. in., że w tym 
roku wzrosłą liczba samorządów no-
tujących deficyt budżetowy, kolejne 
budżety unijne niemal na pewno 
nie będą tak szczodre dla Polski jak 
budżet poprzedni, a skutki epidemii 
COVID-19 - na razie trudne do osza-
cowania - niewątpliwie spowodują 
spadek zdolności samorządów do 
finansowania inwestycji.

Podobnie, jak w poprzednich 
zestawieniach, w skali wydatków 
majątkowych na pierwszym miejscu 

jest transport, po nim gospodarka 
i oświata. W tegorocznym rankingu 
zwrócono uwagę na dynamiczny 
wzrost wydatków związanych z ochro-
ną jakości powietrza i ochroną klima-
tu na przestrzeni ostatnich kilku lat, 
a także na bardzo dużą rolę dotacji 
ze źródeł krajowych na budowę dróg 
lokalnych.

Autorzy zestawienia - podobnie 
jak w ubiegłych rankingach - brali 
pod uwagę całość wydatków ma-
jątkowych poniesionych w latach 
2017–2019, a by uniknąć chwilo-
wych wahań wskaźnika będącego 
podstawą rankingu. -Poza wydatkami 
zapisanymi w  budżecie staramy się 
uwzględniać także wydatki ponoszone 
ze środków własnych przez spółki ko-
munalne. W tym celu od kilkunastu 
lat rozsyłamy ankiety do miast na 

prawach powiatu. Wiemy skądinąd, 
że skala działalności inwestycyjnej 
spółek komunalnych w małych mia-
stach jest znaczenie mniejsza niż 
w miastach na prawach powiatu, więc 
skala błędu wynikającego z oparcia 
się tylko na danych budżetowych 
jest tam mniejsza. Niestety, oznacza 
to, że wyniki rankingu nie w pełni 
oddają sytuację w średnich i małych 
miastach, w których spółki stanowią 
istotny element realizacji strategii 
inwestycyjnych. No cóż, nie gromadzi-
my w  Polsce oficjalnych danych, któ-
re pozwoliłyby na uzyskanie pełnego, 
niezniekształconego obrazu. Należy 
podkreślić, że dane te opierają się na 
ufności w prawdziwość i dokładność 
przekazywanych nam informacji  – 
wyjaśniają prof. Paweł Swianiewicz 
i Julita Łukomska.

Jak wypadły nasze 
samorządy?

Wśród województw prym wiedzie 
podlaskie, gdzie średnie wydatki in-
westycyjne „na mieszkańca” wyniosły 
367,28 złotych. Małopolska zajęła 10 
miejsce (138,31 złotych), a stawkę 
zamyka województwo śląskie (82,54 
złote). W kategorii miast wojewódz-
kich Kraków jest czwarty, z wynikiem 
1914,88 złotych. Lideruje Opole 
(2196,24 złote), a na końcu zestawie-
nia znalazła się Łódź (1066,83 złote).

Najlepszy w gronie powiatów oka-
zał się powiat leszczyński z Wielkopol-
ski (658,81 złotych). Powiat olkuski 
uplasował się na 245 miejscu (139,37 
złotych) - w poprzednim zestawieniu 
za lata 2016 - 2018 był 251. A jak 
wypadły pobliskie powiaty? Chrza-
nowski jest na 253 miejscu (128,60 

złotych), oświęcimski na 95 (233,24 
złote), a miechowski na 100 pozycji 
(229,03 złote).Tę kategorię zamyka 
powiat górowski z Dolnego Śląska 
(33,40 złotych) .

Dolnośląskie Polkowice nie od-
dały prowadzenia w grupie miast 
powiatowych. Tutaj średnie wydatki 
inwestycyjne per capita to 2363,08 
złotych. Olkusz zajął 246 miejsce 
(400,55 złotych). W rankingu obej-
mującym lata 2016 - 2018 Srebrne 
Miasto było na 256 pozycji. Dla po-
równania: Chrzanów uplasował się na 
210 lokacie (510,92 złote), Oświęcim 
na 28 (1052,59 złotych), a Miechów 
na 127 (687,48 złotych).Ostatnie, 267 
miejsce należy do podlaskich Sejn 
(181,69 złotych).

W kategorii „miasta inne” Bu-
kowno znalazło się na 226 pozycji 
(917,14 złotych), a Wolbrom na 168 
(1049,81 złotych). Miasta te w po-
przednim rankingu obejmującym 
lata 2016 - 2018 były odpowiednio 
na 375 i 138 miejscu. Krynica Morska 
znajdująca się na pierwszej pozycji 
ma średnie wydatki „na głowę” w wy-
sokości 7103,48 złotych. Na drugim 
biegunie jest Dobra z zachodnio-
pomorskiego (606 miejsce; wydatki 
62,15 złotych).

Kleszczów to niezmienny lider 
gmin wiejskich (14 659,54 złote). 
W porównaniu z poprzednim zesta-
wieniem za lata 2016 - 2018 wśród 
naszych gmin wiejskich największy 
awans zaliczył Trzyciąż - z 653 na 
298 miejsce, ze średnimi wydatka-
mi per capita w wysokości 1182,97 
złotych. Bolesław zajął 807 miejsce 
(766,67 złotych) - poprzednio był na 
699 pozycji. Klucze znalazły się na 
918 lokacie z wydatkami „na miesz-
kańca” w wysokości 704,86 złotych 
(poprzednio były na 975 miejscu). 
Na ostatniej, 1537 lokacie, znalazła 
się gmina Łanięta z województwa 
łódzkiego (61,41 złotych).

Samorządowi liderzy inwestycji. 
Jak jest u nas?

Firma PUGiB-BUD Sp. z o.o. zatrudni pracowników pod ziemią.
Przedsiębiorstwo Usług Górniczych i Budowlanych - BUD Sp. z o.o. działa od ponad 20 lat na terenie 

LGOM na rzecz KGHM Polska Miedź S.A. Wykonujemy roboty górnicze i budowlane pod ziemią. 

Firma liczy ponad 550 pracowników, zatrudnia na stanowiskach robotniczych, robotniczych specjalistycznych, 

dozoru górniczego, elektrycznego i mechanicznego.

PUGiB - BUD Sp. z o.o. zatrudni na stanowiskach:

mechanika pod ziemią, 

spawacza pod ziemią, 

górnika pod ziemią, 

górnika strzałowego pod ziemią, 

operatora samojezdnych maszyn górniczych pod ziemią (wiercąco-kotwiące, 

wozy odstawcze, pojazdy transportowe, ładowarki kopalniane), 

elektromontera pod ziemią

Obowiązki pracownika:

- wykonywanie przeglądów i napraw samojezdnych maszyn górniczych

- dbanie o należyty stan techniczny maszyn i urządzeń

- prace na rzecz oddziału mechanicznego, komory maszyn ciężkich, oddziału górniczego 

Wymagania:

- wykształcenie zasadnicze zawodowe lub średnie techniczne kierunkowe branżowe

- ukończone kursy specjalistyczne wymagane na stanowisku (np. SEP dla elektromonterów, 

  kursy operatorskie samojezdnych maszyn górniczych, itp.) właściwe dla górników kopalń rud metali.

Mile widziane doświadczenie na stanowisku pracy oraz staż pracy pod ziemią.

Zainteresowanych prosimy o przesłanie cv na adres rekrutacja@pugib.pl, odwiedzenie naszej 

strony internetowej www.pugib.pl lub osobiście do siedziby firmy Lubin, ul. M. Skłodowskiej-Curie 184.
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. 
med. Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, 
zabiegi chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 
62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabili-
tacji Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób 
zakaźnych diagnostyka i leczenie schorzeń 
wątroby  Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 
pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 32 645 44 70 
pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. 
Tel. 32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Dorota  Nowak lekarz  d iabeto log . 
Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. NZOZ „Zdrowie” ul. Zawierciańska 
14, Klucze. Rejestracja telefoniczna 32 642 
84 13 w godz. 8.00-18.00.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w 
chorobach: hashimoto, insulinooporności, 
cukrzycy i innych. Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log- -położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.
Danuta Piecuch-Gelner dr n. med., specja-
lista ginekolog – położnik. Gabinet gineko-
logiczny, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
I piętro, tel. 501 745 330.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog- -położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specja-
lista kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysił-
kowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 
28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 
674.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-
internistyczny. Tel. 32 62 61 731.

Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. 
Czwartki od 14.00. www.kardiolog-olkusz.pl

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Neurologopeda. Leczenie dyzar-
trii, afazji, jąkania, dysfagii (zaburzeń przeły-
kania). Tel. 32 62 61 731.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. 

NEUROLOG 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 
61 731. 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neu-
rolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- -MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.

Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 

Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. 
Violetty Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. 
Nullo 35B. Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 
9‒16. www.okotest.pl
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Specjalistyczne 
zabiegi stóp dla dorosłych i dzieci. Klucze, ul. 
Dworska 19A tel. 690-960-150 www.podolo-
giakosmetyka.pl
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.

Gabinet psychoterapii uzależnień i psycho-
logiczny. Psychoterapia osób uzależnionych, 
współuzależnionych, DDA. Porady psycholo-
giczne, mgr Nadia Knyziak Psycholog, Specja-
lista Psychoterapii Uzależnień. Tel. 501 286 
603.

Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
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Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Katarzyna Szostok – psycholog, 
psychoterapeuta. Urszula Gawłowska – psy-
cholog, psychoterapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Bianka Klich Fizjoterapia. Od 3.10.2020r. 
zapraszamy do nowego gabinetu. Klucze, ul. 
Dworska 19A. Przez cały październik -20% na 
wszystkie usługi. Tel: 797 847 948.
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-

racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 
Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjote-
rapia neurologiczna: udary mózgu, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. 
Wizyty domowe. Tel.: 508 451 924. www.
fizjoterapia.olkusz.pl

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Anna Mendak lek. med. spec. 
reumatologii, spec. chorób wewnętrznych, 
wtorek 16.00 – 18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
17.00, pt. 9.00-15.00, rejestracja w godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
Izabella Rup - Mastalerz, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśmi-
nowa 4. Tel. 698 910 524, poniedziałek – 
piątek 9.00 – 18.00.
Medesto, medycyna, stomatologia, przy-
chodnia stomatologiczna. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 604 294 088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 
305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specja-
lista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 
31 55. Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 
8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
Anna Kaczmarczyk Twoje piękno gabinety 
kosmetyczne i podologiczne. Profesjonalne 
zabiegi kosmetyczne na twarz i ciało, bezbo-
lesne laserowe usuwanie owłosienia. Klucze, 
ul. Dworska 19A tel. 690-960-150 www.
podologiakosmetyka.pl 
Medesto - Gabinet Medycyny Estetycznej, 
duży wachlarz zabiegów z zakresu medycyny 
estetycznej. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63,  
I piętro, tel. 604 294 088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 

kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
Buchowieckiego 15 A - dyżur 20:00-24:00 1 Maja 39 25.10.

 Al. 1000-lecia 2B - dyżur 20:00-24:00 Krakowska 43 26.10

. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9 2

7.10. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-24:00 Mariacka 6 28.1

0. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00 Skalska 22 29.10. 

K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-8:00 Krakowska 43 30.10

. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-24:00 1 Maja 39  31.1

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00

Olkusz, Na Skarpie 14

Krzysztof KluczewskiKrzysztof KluczewskiKrzysztof KluczewskiKrzysztof Kluczewski

 
PRYWATNY GABINET

DENTYSTYCZNY 
(vis a vis kładki nad torami)

GODZINY PRZYJĘĆ:

Poniedziałek, Środa od 14:00

Wtorek, Czwartek od 16:30

sobota od 8.00 do 11.00

( ( ( ( 32 645 32 645 21 21 080832 645 32 645 21 21 0808

lekarz dentysta

Leczenie
wspomagane
mikroskopem

Leczenie
wspomagane
mikroskopem



8 | 23 października 2020 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

TYGODNIK REGIONALNY 
„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia nadesłanych 
materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem – można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości 
redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 

Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: Klucz, 
Bogucina Dużego, Bogucina Małego, Bolesławia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Chełma, Chechła, Cieślina, Czubrowic, Golczowic, 
Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Krążka, 
Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Racławic, 
Rodak, Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Sułoszowej, Troksa, Trzyciąża, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wodącej, Wolbromia, 
Zarzecza, Zawady, Zimnodołu, Zedermana, Żurady.

Redaktor naczelny: 
Dariusz�Krawczyk

Redaktor:
Wiola�Woźniczko�
wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl

Adres redakcji: 32-300�Olkusz,�ul.�Żuradzka�15,�
tel./fax�32�754�44�77,�504�178�786
Internet:�www.przeglad.olkuski.pl
e-mail:�redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie ogłoszeń:�Olkusz,�ul.�Żuradzka�15.�
Wydawca: „AB�MEDIA”�Sp.�z�o.o.,�
32-500�Chrzanów,�ul.�Sikorskiego�1�F.
Skład: „AB�MEDIA”�Sp.�z�o.o.
Druk: Polska�Press�Sp.�z�o.o.

OGŁOSZENIA DROBNE
KUPIĘ - SPRZEDAM

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Komis rowerowy. Skup - 
sprzedaż RTV, AGD. Pożyczki pod 
zastaw. Tel.(502)261113.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ Sprzedam Skodę Felicję  
2001 r., 1.6MPI, benzyna +gaz, 
1900 zł. Tel.(668)322880. 

 ǧ Sprzedam BMW 530XD 
2007 r. combi, srebrne. 

Tel.(608)579628.

USŁUGI
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

“Jupiter” Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka 
drzew, wynajem i usługi ręba-
kiem do gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

 ǧ Naprawa komputerów PC 
i laptopów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.

 ǧ Hydraulik, naprawy, wymiany, 
itp. Tel.(531)534267.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1  
zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-

nania w domu u klienta). Tel.
(600)057912.

 ǧ WESELA - obsługa muzyczna 
- DJ, prezenter - imprezy 
okolicznościowe - zawodowo. 
e-mail: pbmuz@interia.pl  Tel.
(501)384356.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, 
RYNEK 30. Najszybsze  

i najtańsze zdjęcia do doku-
mentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu  
do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE  
F.H.U. “SWEMOT”,  
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.
(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najle-
piej. Tel.(793)001819.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

NIERUCHOMOŚCI
 ǧ Lokal do wynajęcia przy  

ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

R E K L A M A

WOLBROM
Ewa�Barczyk

Działalność wolbromskiego 
Środowiskowego Dom Samopomo-
cy przy ul. Skalskiej, w którym 
dzienną opiekę i zajęcia aktywi-
zujące otrzymują osoby dorosłe 
z różnymi niepełnosprawnościami 
w związku z decyzją Wojewody 
zostaje zawieszona z dniem 16 paź-
dziernika br. Identycznie jest prak-
tycznie we wszystkich dziennych 
ośrodkach wsparcia, jak warsztaty 
terapii zajęciowej, świetlice Se-
nior+ i inne publiczne placówki 
o podobnym profilu działalności.

- W związku z decyzją, którą 
otrzymaliśmy od Wojewody zawiesza-
my naszą zwykłą pracę w ośrodku, 
ale nie oznacza to, że pozostawajmy 
naszych uczestników samym sobie 
– podkreśla kierownik ŚDS w Wol-
bromiu Agnieszka Tabor. – Przy-
gotowujemy scenariusze na różne 
okoliczności, wykorzystując w tym 
celu również doświadczenia z pierw-
szej połowy tego roku, kiedy ogłoszono 
nasz pierwszy lockdown. Ponieważ 
znamy warunki życia i sytuację  
rodzinną naszych podopiecznych, 
a także dużo rozmawialiśmy z nimi na 
temat aktualnej sytuacji sanitarno-
-epidemiologicznej, wiemy kto może 
potrzebować większej lub mniejszej 
pomocy w codziennym funkcjono-
waniu. Znają kontakt do nas, gdyby 
potrzebowali pomocy w zakupach, 
zdobyciu koniecznych leków, a nawet 
mają możliwość korzystania z pomocy 

psychologicznej. W razie czego dys-
ponujemy samochodem i środkami 
komunikacji. Wszystko po to, by 
nie czuli się porzuceni w sytuacji 
zagrożenia – wyjaśnia kierowniczka 
placówki.

Podmioty typu ŚDS mają być 
zamknięte do odwołania, czyli do 
momentu, kiedy nakaz zostanie od-
wołany, a przebywanie podopiecznych 
w ośrodkach nie będzie zagrażało 
bezpośrednio ich zdrowiu i życiu.

W decyzji Wojewody Małopol-
skiego nakazującej czasowe ograni-
czenie działalności na terenie całego 
województwa placówek dziennego 
wsparcia, głównie dla osób starszych 
jest uzasadnione koniecznością zapo-

biegania, przeciwdziałania i zwalcza-
nia COVID-19 oraz wywołanych nim 
sytuacji kryzysowych.

Jak możemy zaobserwować, 
sytuacja epidemiologiczna się pogar-
sza, w samym Wolbromiu ogniska 
COVID-19 odnotowano już w szko-
le, Urzędzie Miasta i Gminy oraz 
w ośrodku zdrowia przy ul. Skalskiej. 
W tej sytuacji warto stosować się do 
zaleceń służb sanitarnych i przestrze-
gać podstawowych zasad współżycia 
społecznego. Warto też nie zapomi-
nać, że dziś pomocy potrzebuje być 
może nasz sąsiad, a jutro?... Bądźmy 
dla siebie życzliwi i solidarni!

ŚDS zamknięty 
do odwołania

A. M. Kostulski
Olkusz, ul. Szpitalna 22  

% 32 643 01 59, 32 643 17 65, 
     604 249 478, 608 559 224

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem. Chłodnia gratis.  

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Olkusz, ul. Sikorka 21

% 32 645 06 60, 601 525 210

HURTOWNIA 

MOTORYZACYJNA

„SWEMOT”

POWIAT
Komenda�Powiatowa�Policji�w Olkuszu

Olkuska Policja informuje 
o kampanii „Twoje światła – Nasze 
bezpieczeństwo”. Ma ona na celu 
zwrócenie uwagi kierujących na 
zagrożenia związane z nieprawi-
dłowym oświetleniem pojazdów. 
Zwłaszcza jesienią, gdy pogarsza 
się widoczność, światła pojazdu 
nabierają szczególnego znaczenia. 

Prawidłowe działanie świateł jest 
uwarunkowane, poza ich ogólnym 
stanem technicznym, właściwym 
ustawieniem ich wysokości, prawi-
dłowym rozkładem granicy światła 
i cienia oraz natężeniem emitowanego 
światła.

Wymienione elementy często wy-
magają profesjonalnej oceny i dlate-
go, w ramach prowadzonej kampanii, 
odbędą się ogólnopolskie „dni otwar-
te” na stacjach kontroli pojazdów, 
funkcjonujących pod patronatem 
Instytutu Transportu Samochodowe-
go, zrzeszonych w Polskiej Izbie Stacji 
Kontroli Pojazdów, należących do 
Polskiego Związku Motorowego, jak 
też na innych stacjach, które zgłosiły 
chęć uczestnictwa w kampanii.

W dniach 24.10, 7.11 oraz 
21.11.2020 r. kierowcy będą mieli 
możliwość darmowego sprawdzenia 
świateł pojazdów. Aplikacja Yanosik 

„doprowadzi” jej użytkowników do 
najbliższej stacji kontroli wspierającej 
przedsięwzięcie. Ponadto kampania 
będzie promowana przez firmę Screen 
Network, która na swoich ekranach 
LED, rozlokowanych w całym kraju, 
wyemituje spot zachęcający do regu-
larnego sprawdzania świateł pojazdu.

W wybranych terminach, poli-
cjanci ruchu drogowego przeprowa-
dzą działania kontrolno-prewencyjne, 
podczas których zwrócą szczególną 
uwagę na światła pojazdu. Inspekto-
rzy Inspekcji Transportu Drogowego 
również będą prowadzić kontrole 
w tym zakresie.

Kampania została zainicjowa-
na przez Biuro Ruchu Drogowego 
Komendy Głównej Policji wspólnie 
z Instytutem Transportu Samocho-
dowego. Partnerami przedsięwzięcia 
są: Krajowa Rada Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego, Główny Inspek-
torat Transportu Drogowego, Polska 
Izba Stacji Kontroli Pojazdów, Polski 
Związek Motorowy, Sieć Badawcza 
Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut 
Motoryzacji, a także Firma Neptis S.A. 
– operator znanego wśród kierowców 
komunikatora Yanosik oraz firma 
Screen Network S.A. Czas trwania 
kampanii – 22.10 – 15.12.2020 r.

„TWOJE  ŚWIATŁA 
– NASZE 

BEZPIECZEŃSTWO”

R E K L A M A


